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Feld - Marszałek R ojſy ijki  Hrabia Suwarow  przybył tu 

n a  dniu zawczorayſzym.— Nadzwyczayny dodatek doGa- 

cety Dwurfidey dzifieyſzey . zawiera w fobie naftępmą^y 
opis: „ Przyfiauy od Arcy-Xiązęcia K arola  kuryerPorucznik 

Baron M ojkon  od regimentu Macka, przywiózł wiadomość, 

iź  armia Fr. nr.uzka pod dowództwem Generała Jourdan  od 

czasu swego przez Ren przeyścia, coraz daley wkraczała, 

i nasze flabe łtanowillta ze wſzyftkirh firon coraz bardziey 

odpierała, zawfze pod pozorem, że takowe kroki niepo- 

winnny bydź uważane za. nieprzyiaciellkie, i że armia 

Francuzka  ma tylko wyraźne rozkazy zaiąć te i owe fta- 

nowillca woienne. Tym  fpoſobem General Jourdan z  głó

wną armią ſwoią -wkroczył aż do Ofiarach, dokąd także 

z  drngiey fitony General Ferino który z iednym korpusem 

nad  jezioro K onjia tuyeń jkie  był przeznaczonym, w dy- 

rekcyi ku Schujſen  wkroczył, odparłszy Generała-Majora 

Piatschek aż do Rauensburga. W  czalie takowego wkra

czania Arcy-Xiąże K arol iak nayspieszniey marsz swoy 

posuwał, i na dniu  20. łtanął na wzgórkach za Sulgau  i 

A llsc h a u ſe n ; Arcy-Xiąze rozkazał woylku swemu rozło

żyć Ile obozem tuz  przy głównych forpocztach swoiey 

przeduiey ftraży, a tym fpoſobem zbiór iiły iego był tyl

ko na marsz iedno-dzienny od woylka Francuzkiego od 

ległym. Tegoż samego dnia kiedy Iię Arcy-Xiąze w tym 

ftanowiLku rozłozył. Francuzi natarli na naszą przednia 
ſ traz  zaięli mekloie iey oddziały, lecz te  odparte na czas 

gdy przez nadciągniętą pomoc wzmocnione zołtały, z r ó 

w na ſzybkością odparły nieprzyiaciela aż do pewney roz

ległości. Kiedy tak Arcy-Xiąże przez pospiech marszów 

Iwoich połtawił iię w blilkości armij nieprzyia- 

ciellkiey, poftanowił ią niezwłocznie na  dniu 21. atta- 

kowaó. Nieprzyjaciel obrał sobie ſtanowilko pod Ojti 

rach, a główną iiłę ſwoią zebrał i rozłozył na bardzo ko- 

rzyſtnyrh wzgórkach tegoż O j terach i Men gen. Płaszrzy- 

zna Oſtcrach ielt bagnifta, i w takim położeniu, 

iż cztery tylko główne drogi przez n ią  prowadzą. 

Tym Ipoſobem nieprzyiaciel przez tak dobrze ob- 

myśloną i wybraną pozyiyą, miał dla Gebie wielb 

korzyści mieyscowey, i miał przez to znaczną przewag 

W  tym Itanie rzeczy Arcy-Xtąże osądził za rzecz n a j 

przyzwoitszą uderzyć wszyltkiemi Cłami na śrzodek ar 

mii nieprzyiaciellkiey, i tym celem Arcy-Xiąże w tyle

dokąd przez naszą przednią ftraź był ściganym. Szcze- 

guiy tego odnielionego zwycięłtwa wkrótce nadeydą i o- 

głoszone zofianą. tyle tylko w rapporcie ſwoim Arcy- 

X iąże poprzedniego wyraża, i i  Grata nasza • zabitych 
i rannych dosyć znaczną była, gdyż attak meney po- 

zycyi p"d  OJterach był bardzo ciężkim , tymczasem ſtra- 

ta nieprzyiaciela była znacznieyszą, zabraliśmy mu wiele 

niewolników i 3. armaty.
Przeznaczony na naywyższego kommendanta armii 

W lojk iey  Generał M elas doznał losu ſwego poprzedni

ka Xiążęcia O ranij, umarł bowiem w G ratz z zgniłey 

gorączki. Zdaie Gę w ięc ,  iż naywyższa ta kommendą 

zoſtawae teraz będzie przy feldmarszałku Suwarow, 
z  L ondynu  dnia  g. Marca.

Dowiaduiemy Gę ż Cork. iż Admirał Kingsmill ma 

rozkaz być w gotowości popłynienia na mórzeze wſzyftkie- 

mi Gatkam i, które Gę na naszych brzegach znayduią, i 

że woylka w okolicach tego miafta będące, maią rozło

żyć oboz. Lękaią Gę tam co m om ent napaśd od Fran

cuzów. N
D nia  10. t. m. Dwor weźmie żałobę po śmierci Xcia 

Fryderyka Oranii. — Jeden kuryer z W iednia i  poftaniec 

R o jſy ijk i z  Peterzburga, przybyli tu wraz z ptcztą Ham - 

burjką.
Z D ublina  pod dniem 5. Marca donosrj co nafię- 

puie. Na dniu 2. w niższey Izbie przeczytany zoftał po 
trzeci raz bill przeciw insurgenfoni. Bili !r.1 wiele roz- 

niolł trwogi, gdyż obawiano Gę, aby tym ſamym wszy- 

Gkie iur^zdyktye cywilne nie były znieGorie, lecz umyłły 

zaspokoione nieco zołtały po oświadczeniu lorda Cnjl- 

lereagh, iż tylko w przypadkami kryminalnych. ściąga- 

iącyih  Gę do rebelii, i względem ſamych burzliwych dy- 

Itryktow. bill ten moc ſwoią mieć będzie.— 'Znaczny 

tłum insurgentow pod /tshlone  zaiął iednego officera wer

bunkiem bawiącego Gę ze wszelką bronią iego, m undu

rami i znaczną ſumm ą pieniędzy. Insurgenci byli u- 

zbroienr w śmigownice.— W  Dublinie człowiek ieden za 

to, że chuRkę zieloną miał na szyi, zabitym zoRał, po

mimo usprawiedliwień iego, iż  ta chultka nie była ża

dnym znakiem partyi.— Mówią, iż bydło zabiiane przez 

insurgentow w lirabflwach zachodnich, natychmiaft ſo- 

looe, i do armiow insurgentow, w rozmaitych okolicach 

wyspy zbieranych odwożone bywa.— W  hrabltwie Gal-
przedniey firaży pod Generałem Leutnantem N auendorjſ  I w a y  rozmaite znaczne osoby pogróżkami przymuszone
zoftaiacey, rozkazał iedrfey kolumnie pod kommendą Xią- 

żęcia Furftenberg  udać Rę w prawą wzdłuż D unaiu  ku 

M cngcn, drugiey pod kommendą Hrabiego de W allis  u- 

d ać  Gę w lewą przez groblę A ltsc h a ife n  ku OJterach, 

w  którym to ołtatnim mieyscu sam Arcy-Xiaże prowadził 

kolumnę śrzodkową przez groblę Sulgan. Udało Rę Ar- 

cy-Xiążęciu po naymocnieyszym kilkogodzinnym odporze 

nieprzyiaciela, wyruszyć go z Ranowilka iego i ścigać 

go aż tlq wzgórków P fuhlendorjf. W  tey wyborney po- 

zycyi nieprzyiaciel znowu fię okazał uszykowanym, a ca

ły iego. front zakryty był przez bagna. Arcy-Xiąże wycią

gnął  większą cześć armii ſwoiey przeciw prawemu Ikrzy- 

: dłowi nieprzyiaciela, dla attakowania go na dniu 22. ró

wnie z tey ftrony iak z tylu, co ułkutecznić dniem 

wprzód dla zapadaiąęey iuż nocy było n iepodobną rze

czą. Nieprzyiaciel hierhciał fię iednak wyltawić na ten 

aczekuiący go a ttak ,  lecz cofnął Gę w nocy do Stochach,

zołtały do dania wielkich ſumra pieniężnych na utrzy

manie armii insurgentow w prowincyi Connaugt zgro- 

madzaiącey Gę.—  Rząd odebrał kuryera z K o rjia n tyn o -  

p o la , który przywiózł lądem z In d yo w  W schodnich, de

pesze w Lijtopadzie  datowane. Potwierdzaią one wia

domość o uzbraianiach Tippo-Saiba, i innych Xiążąt In- 

dyijkich  przeciw A n g li j , i że woyna z niemi iefi nie

zawodna.— Z  wyspy S. Heleny mamy doniefienie. iż ria 

tamteyszym morzu widziano dwa konwoie Francuzliie 

woyfldem napełnione płynące do Indyow .

Lifty prywatne z przylądka dobrey nadziei donoszą, 

iż tam mocnych używaią śrzodkow dla utrzymania w po- 

RuſzeńRwie tamteyſzych rodakow Hollendrow. Rząd 

przymuszony był -zagrażać niepoſłuſznych przykła

dnym ukaraniem'. —  Podług lifiow prywatnych z Hiszpa- 
nij. Dwor tamteylzy oświadczył Lizboh jk iem u , iż wezwa

nie przez niego do kraiow fweich tak wielkiey liczby

woylk A ngieljkich  (leżeli daley będzie kontynuowane) u* 

Ważać będzie za wypowiedzenie woyny Na co P ortd - 

galia  miała odpowiedzieć, iż  lękaiąc fię napaści od Fran

cuzów. nie tylko A n g ie l/k ie , ale z innych nawet kraiow 

obce woylka przyimie do fiebie, byleby ie tylko otrzymać 

mogła. Co w tey mierze dwór H iszpan/ki przedfiewez- 

m ie ,  ieszcze nie wiadomo.

z  P z n z a  dnia  18. Marca. .- - , A
Dyrektoryat Wykonawczy podał Radzie 500 dnia 13 

Marca naltępuiące po.selłłwo. Obywatele Reprezentanci. 

Jakażkolwiek ieft wielkość zdarzeń, które zaszły od za

warcia Traktatu w Ca/npo F orm io , obecna ieft ieszczs 

pamięć tych, które go poprzedziły. Niezapomniane te 

go, iż po pięcioletnich tryumfach, i w momencie gdy armie 

Francuzkie o kilkanaście tylko mil znaydowały fię od PVie» 

d n ia ,  Rzpltą zezwoliła na zawieszenie paſma ſwych zwy- 

cięztw, i nad pomyślność niektórych oftatnb b ufiłowań, 

przeniofła rychłe powrócenie pokoiu. M ożna fobie przy*, 

pom nieć,  iż gdy Trak ta t  ogłoszonym zoftał,  um iarkowa

nie zwycięzcy tak fię zdawało wielkim, iż potrzebowołc 

nieiakiego usprawiedliwienia. Możnaż było przewidzieć, iź  * 

ta ugoda w którey fiła okazała fię tak ulegai^cą. w którey 
nayhoynieyſza nadgroda miała wszelkie umorzyć żale 0 

nie tylko nieotrzyma przyobiecaney fobie trwałości,  lecz 

będzie  nawet w swoiey zasadzie, oSzukui^cym tylko 

W^t^ey zgody zakładem, i że nagłe zadane iey razy 

wszylikie pochodzić będij od tego M ocarftwa, które win
ne było Rzpltey znaczne nadgrodzenie sz.kou, iakie przez 

ciąg woyny poniolła ? Co za nielłychana i ciągła przeci

wność! Gdy Rzpltą czyni nieultanne ftaranie w wyko

naniu każdego warunku T rak ta tu ,  który nie ieft w łto- 

sunku ani z iey pomyślnościami, ani z tym czym ſo* 
bie mogła nadgrodzić przez sprawiedliwą zenifię za pla

ny zniszczenia ciągle przeciwko fobie układane, A ii j tr y a  

zamialt okazać swoie ukontentowanie na powoiność któ

ra iey naywiększe oszczędziła nieszczęścia, nie zdaie fię 

być zatrudnioną iak tylko umorzeniem i zniszczeniem 

ugody, która iey ratunek przynioiła.

Pomiędzy gwałceniami T raktatu  których fię to Mo* 

carfiwo dopuściło , niektóre z nich były tak iasne, iż iuż  

wzbudzały zadziwienie E uropy  i gniew „Republikanów; 

Inne mniey publiczne lub mniey pofirzeźone, niemniey 

iednak były nieprzyiaciellkie, a Dyrektoryat W ykonawczy 

nie może diużey zwłorzyć wyfiawienia Ciału Prawodaw

czemu okoliczności pofiępowania gabinetu A ujiryackies  

g o , poRępowania prawdziwie zaczepnego, powfiaiącego 

przeciwko pokoiowi, a którego żadne ufiłowanie, żaden 

przykład, nie mógł zwrócić do zachowania przyiętyih o- 

bowiązkow. W  ſamym czafie zawartego w Campo For

mio  T rak ta tu ,  umoyyiono było nawzaiem w przydatko

wym akcie T rakta tu ,  iż cała część Territorium Niemiec

kiego rozciągaiącego fię od T y ro lu ,  i granicy pariitw A u -  

Jiryackich, aż  do lewego brzegu M enu, uwolniona ra

zem zoftanie i od woylk Francużkich i od woylk Ceſar- 

fitich, równie iako i od woylk Rzeszy, Tttóre zoftawaly 

i na  żołdzie tego Monarchy, oprocz fianowifita K e h l.Y to -  

\ re miało zoftać przy Rzpltey. Ściśleyſza ieszcze konwen- 

| cya zawarta i podpisana w  R a jta d  i t .  Frimaire roku 6.

! odnowiła ten  obowiązek, i oznaczyła czas Jftały do  iegar 

j wykonania.

Z  ftrony Rzpltey to  wykonanie było aupeine i rychłe,



2j ftrony A u ſ t y i  było prze wtoczone, łudzące i dotąd  szka dochodzić i lkarać ukrzywdzenie, ktorego lękał fię knięcia wraz z nim wszelkiego ratunku F rancuzom , któ-
tnieuficutecznione. W  Filipsburgu Cesarz zoftawił ſwoią nawet pozoru uczettnictwa. Gdy fię nadto  dowiedziano, rycb kazano obarczyć przez Ito tyfięcy N eapolitańczykow,
załogę i magazyny. W  U lm , In g o ljta d ,  nieprzefiawał iż Minifter, ktbry był oikarżony o dopomaganie zapal- 1 których śmiano iuż uważać zwyciężonemu T e  u-
utrzymywać woylka, i wyższego sztabu gotowego do czywościom Angieljkim  i R o jſy ijk im , uftąpił ſwego urzę- Wady nie były tayne Dyrektoryatowi W ykon :,  lecz nie-

przyięcia większey fiły. W szylłkie twierdze B aw aryi są du Hrabiemu d oC obenzl, i że ten wyieżdza do S e h  dla | c^ c*a  ̂ w tym poſtrzegać wyrażney napaści,  i dopiero

zofta wionę do iego użycia, i nie tylko że na czas w Trakta- dania tam satysſakcyi, Dyrektoryat nie mógł tego żałować ^ ^ 2 S1 y attak Kiola N eapolitań jkiego , nową

sio wyrażony, Xięfiwo to było nie od woylk uwolnione. * iż dał powod tym konferencyom, nie tyle fiuchaiąc pier-

lecz widziemy nadto, iz ieszcze dziś mieści w sobie ito tyfię- 

woylk A uſtryackich . przeznaczonych zarazem i do roz 

poczęcia krokow niepizyiaciellkich przeciwko Francyi, i 

do zaboru kraiu od tak dawna przez D w or W icdcńfki 

pożądanego.

Gdyby ten dwor miał kiedy zamiar nokazania fię 

wiernym ſwoiemu traktatowi, naypierwszym tego zamia 

ru  Ikutkiem, byłoby bez wątpienia zgodne wzaiemnychle- 

gacyow przyspieszenie, wſzakże A u j i y a  nie tylko pokaza 

ia  lię *i yt od tego daleką, lecz iakie było Dyrektoryatu 
Wykonawczego zadziwienie, gdy zoltał uwiadomionym, iż 

W W iedniu  uważano pełnomocników na kongreſs Ra- 

J ta d Jk i  z oboiey firony w^ftany h  , za doltatecznych na 

utrzymywanie kommunikai yow między dwoma kraiami 

a traktat w Campo-Formio iako potrzebuiący od traktatu 

Rzeszy dalszych wyiaśnień, nim zwyczayne doſkonalego 

porozumienia związki zupełnie przywroconemi nie będą 

T a k  zimne tłumaczenie traktatu, tak wyraźne oddalanie 

iię od tego co miało iego wypadki przyspieszyć, nieobie- 

eywało ażeby miał być długo ſzanowanym. W  tych oko 

licżnościach, R ząd  ieden, którego utrzvmanie zaświad

czało także umiarkowanie Rzeczypospolitey, śmiał na no

wo ściągnąć iey zemftę przez nayokropnieyszą zdradę: 

wyfiępek ducliowieńfiwa zoltał ukarany, a R zym  odzy- 

Ikał w olność ; lecz Dyrektoryat Wykonawczy przewidu

jąc ,  iż to zdarzenie nieomieszka zatrwożyć Dwor Cesar 

lk i,  i sprawiedliwemu odwetowi dać pozor do dumney ua- 

p a ś t i ,  osądził za rzecz potrzebną odsunąć wszyltkie ce

remonialne względy, któreby go wltrzymywać mogły i 

wylłać do W iednia  Obywatela B ernadotte  iako ambafia- 

dora Rzeczypospolitey F rancuzkiey , z zaleceniem, ażeby 

tam  dał do zrozumienia, iż znieiienie rządu Papiefldego 
W R zym ie  nic nie odmieni w zakryśleniu granic kra 

iow W łojk ich ,  iż1 poftanowione iuż i uznane Rzplte, nie 

powiększą fię żad n ą  raęśrią kraiu R zym /kiego , co zacho

wywało w całey swey zupełności traktat w Campo-korm io  

zawarty; gdyz oznaczając rozległość Rzeczypospolitey Ci- 

ſa lp iń /k ie y , nie mógł, co do Dtutkow, przewidzieć ani 

zapobieżeń zdarzeniom, które mogły odmienić poſtać in 

nycb kraiow W  to/kich, za własne przez nie czynione na

paści.  Atoli Amballador Rzeczypospolitey z oziębłością 

od  Dworu Wiedeń/kiego  zoltał przyięty. T en  dowod 

nayrzetelnieyszey trolkliwości, to wyfianie agenta naysza- 

nownieyszym upoważnionego charakterem zoftało bez 

Wzaiemności, a wkrótce zdarzenie, nie tak ieszcze znie

ważające przez okoliczności, które m u towarzyszyły, iak 

przez naltąpioną bezkarność, okazało taiemne Dworu 

JFirdrńJ/dcgo Ikłonności.
Gdyby na pierwsza o tey zniewadze wiadomość, Dyrekt: 

W ykon: nie miał gruntownego powodu nie uznawać 

W  tym iak tylko dzieło dwóch Dworow ufilnie dy

biących fię na rozniecenie wóyny lądowey, gdyby mógł 

był wierzyć, i i  Cesarz wiadomy był spilku pod ſwemi 

ułożonego oczyma , nie byłby lię na moment namyślał nad 

wezwaniem Narodowey zemlty przeciwko tak obraźliwe- 

tnu  zgwałceniu łtanu pokoiu i praw N arodow , tak świą

tobliwie przez Rzpltą szanowanych, nawet w pośrzod 

caygwałtownieyszych Rewolucyi burzow. Lecz mogło 

to  bydź iz gabinety P cterzbu fki  i Lo n d yń jk i  potrafiły 

przysposobić i kierować przez swoich agentów rozruch 

O którym Cesarz niewiedział ani onego potwierdził. Oświad

czenie zalu iakie w pierwszych momentach Ambaflado- 

tow i  Rzpltey przez P. de Colloredo przyniefiono, zapowie

dziane wyfianie P. D egellm ann  do P a ry ża ,  były pobud- 

lytmi do spodziewania fię, ja Dw or Cesarfly nie ojnię-

wszycb zapędów ſprawiedliwego gniewu iak-bardziey, tro- 

Ikliwy przez wspólne tłumaczenia umorzyć to wszyltko 

co tylko było przeszkodą do powrócenia nayzupełniey- 

szey zgody. Takie  zaś było z iego ftrony tego poiednania 

pragnienie, iż nadzwyczayny Ambalfador Rzpltey ode

brał ofiateczną Inftrukcyą, ażeby za całą nadgrodę znie

wagi 24 Germinal (13 Kwietnia) w W ied n iu odniefioney, 

przefiat na proltey tego poltępku naganie i na oświadcze

niu ,  iż winowaycy będą wyszukiwani. Ale zaledwo tyl
ko zaczęły lię w Se/z konfereneye, gdy Dwor Cesarlki 

swoie tony i swoie poltępki odmienił. Baron de Degel- 

m ann  nie poiechał do P a ry ża ;  P. de Thugut pozoſtaly w 

W iedniu , powrocil do Minilterium; rozpoczęte proces- 

sa bez żadnego uftaly fkutku. Hrabia de Cobcnzl zamiaft 

ofiarowania lub zezwolenia na zadosyć uczynienie, któ

re było glownieyszym iego poselltwa zamiarem, okazy

wał przedfiewzięcie zwrócenia konfereneyow do innych 

okoliczności, i lkończył na odmówieniu wszelkiey saty- 

sfakcyi, nawet tey na ktoreyby Rzpltą przeltała, gdy zo- 

itał przekonanym, iz Dyrektoryat nie przyimie propozy- 

cyow przez które Dwor W iedeńjki  nawet w pośrzod po

koiu, chciałby go uczynić wspólnikiem nayniellychań- 
szyę h  zaborow.

Rozłączyli fię negocyatorowie, i natychmialt ten ,  
który był przez J. C. Mość do Selz  pofi.any, dia przekła
dania czczych oświadczeń pokoiu ,  odebrał zlecenie po- 
ieihać do Pelerzburga, przyłączyć fię do wszyftkićh 
za bęcań fiządu Angieljkiego  ku roznieceniu nowych po- 
/.-aręw woyiy. Zaiſte potrzeba było. ażeby Dyrektoryat 
Wykonawczy był zaięty głęboko miłością pokoiu , iż 
by fię od tego czasu nieprzekonał iż oczywiłtośći nieprzy
jaznych zamiarów Domu Aujtryac.kiego , i aby na- ie
go zamaihi unikał odpowiedzieć. Widział w R a jta d ,  od 
zaczęcia fcongreſlu, iż ani minifter Cesarlki, ani mini
lter Aullrjaclji nieprzeitawali pokazywać fię przeciwnemi 
wszyltkim propozycyom Rzpltey, które mogły do oftate- 
czney i trwaley doprowadzić pacyfikacyi. W iadom e mu 
były trudności,  które czyniono w  W iedniu  w uznaniu 
miniltra Cisalpińjkiego , co było iftotnym zaprzeczaniem 
warunków umówionych traktatem w Campo-Formio. W i 
dział także, iż gabinet A ufiryadk i  (iakieżkolwiek było 
osobifte zdanie Cesarza) ulegaiący bardziey iak kiedy 
namowom Anglii, wpaiał w dwor N eapolitańfki zaufanie, 
którego do naynierozsądnieyszych przywodziło śrzodkow, 
i kierowa! taiemuiey P iem ontem , który niedawno podzia
łowi poświęcił,

Ileż pobudek do wyrzeczenia fię wzgardzonego, i 
zgwałconego przez y ju jtryą  traktatu, który przeftał być 
obowiązuiącym dla Rzpltey. Lecz cierpliwość i przedlię- 
wzięcia Dyrektoryatu Wyk: muliały fię pokazać wyższe- 
mi nad wyraznieysze ieszcze zaczepki. W  m omencie, 
gdy burzyciele w kraiu G ryzonow , przywłaszczywszy so
bie zwierzchność kraiową, okazywali ſwoią niespokoy- 
ność  z ląfiedztwa armii Francuzkiey, oraz względem wy
myślonych zamiarów przeciwko ſwoiey niepodległości i 
neutralności, udaiąc przytym zupełne bespieczeńftwo z 
ftrony A u jtr y i ,  twierdząc, iż od niey odebralj iak naymo
cniey zabespieczaiące zapewnienia, Dyrektoryat osądził 
rzecząprzyzwoitą uwiadomić mieszkańców, iż  iey graniec 
pot) będą ſzanowanemi, poki tylko od A u jtr y i  zofta- 
ną  nietknięte. W  kilka miefięcy potym oświadczeniu, 
korpus woylk A uſtryackich  wtargnął do kraiu G ryzonow  

w  nim ftę rozłożył.

Co tylko w tym zaięciu było nieprzyiaciellkiego, co 
tylko zamykało taiemnycb podeyściow, nic fię nie ukryło 
przed okiem Dyrektoryatu. Jawną było rzeczą, iż tym 
ſposobem A u ftr y a ,  gotowała fobie ſposoby zamieszania 
w Helwecyi, napaści na  C isalpm ow , i w  ftanowiącym 
momencie ,  podania ręki Królami Piemontu,  dla eam-

tworzył woynę, Dyrektoryat doltawszy dowodu wspolni- 
ctwa Króla Sardyn/kiego, dla odwrócenia mogących 
nafiąpić  Ikutkow, opanował iego fortece, uprzedzając tym 
ſposobem kilku dniami u iożone  ich przez woylka A u -  

Jtryackic  zaięcie, do którego opanowanie kraiu Gryzo
now  miało być tylko wſtępem. Lucr. gdy Republikanie 
odparli we W łoszech  napaści,  i zapobiegali zdradom , 
w tymże czafie Dyrektoryat, Lubo wiadomy o traktacſe 
między Wiedniem  i N eapolem , lubo widział Generała A u -  

Jtryackiego  na czele N eapo /itań jk iey  a rmii,  lubn mu były 
znaiome obroty woylk w  Tyrolu  i w  pułnocnych W ło -  
ſzech;  atoli upierał lię ieszcze przy ftateczney chęci utrzy
mania z Cesarzem pokoiu; a ſzczerość iego w tey mie
rzeżyczenia , dosyć fię iawnie okazała w iego z Tujknnią  
poſtępowaniu. gdyż od dawna było Diepodobieńitwem od
dzielić dwor FlorCntcki od Wiedeńjkiego  Dworu, W ie 
dział Dyrektoryat, iż podroż M anfrediniego  do W iednia  
ſtosowną byfa do tychże ſamych zam iarów , które tam 
iprowadzily z Neapolu  Xcia de Ul on te chi ar o , i pożyte
cznie przygotowała pomyślność iego poselflwu, przykła- 
daiąc fię do wzmocnienia w Cesarzu ządzy pom nożenia  
ſwoich wpływów we W łoszech , ſzukania tam nowego 
wzroitu pod pozorem nadgrody, ſprzeciwiania fię ugrun
towaniu Rzpltey C isalpiń jkiey, a nadewszyfiko do opie
rania fię exyltencyi Rzpltey R y m jk ie y .

Podobnież  był uwiadom onym , iż w czafie gdy Dwor 
N eapo litań fk i  sposobił lię do wylłania swoiego woylka 
do M cdyolanu ,  lam W .  Xiąże czynił woienne przygoto
wania, przynaglaiąc one nad miarę sposobnoś-i  k ra iu ,  
nakazuiąrproczzupelnego uzbro ien ia t łum ów , dobćowolne 
w każdym mieście i wsi zaciągi; wprowadzaiąc przymuszo
ną pożyczkę, domagaiąc fię od Kościołow Zakonow i  

Szlachty ich Ireber, przedfiebiorąc nakoniec wſzyłtkie 
śrzodki które okazywały taiemne do roziegleyl/ych za
miarów d ą że n ia ; i pomimo ſztuki z iaką ſtarado fię u- 
krywać te nieprzyiacieUkiego poftępowania ślady , Dy
rektoryat W yk: niemnieyezych nabvł dowodow , iż W . Xią- 
że  mocno polegał na zniszczeniu F rancuzów , iż zam
knął wſzyfikie ſzlaki przez któreby mogli przedfieórać 
cofanie lię do iego kraiow, i zawarował ie i i izną  artyl
leryą, która miała dokonać klęiki armii Francuzkiey iym. 
czasem gdy z inney ftrony woylko N eapoluańjkie  i kilka 
Angie.IJkich okrętow zaymowato L iw o m ę ,  coby lię nigdy 
nieſtało, gdyby ten Xiąże był tylko oświadczył, iz na to 
nieebce zezwolić. A tak naypierwsze poruszenie armii 
Francuzkiey  muilało być ku Liworno  i F loreneyi; i ieżeli 
Dyrektoryat (który dopiero późniey z pewnością fię do
wiedział ile W . X iąże który fie ieszcze dotąd taiemnie 
uzbraia, ftałfię wyftępnym) zawiefił Ikutek swoiego przed- 
fiewzięcia, uczynił to dla tego, iż uważaiąc Dwor To- 
jk a ń jk i  iako nie tak ściśle przywiązany do intereſiow i 
zamiarów Dworu N eapolitańjkiego , iak bardziey do Wie- 
deńJkiegoDmoru, powątpiewał ieszcze ażeby ten chciał u- 
porczywie żądać  ponowienia woyny. Lecz wkrótce do- 
wodnieysze ieszcze od poprzedzających zdarzenie , niemó- 
gło iuż zoftawić żadney wątplivy°ści o zamiarach Au~ 

J try i,  a tym ſpoſobem okazało miarę zamiarów W .  Xiążę- 
cia. Dwadzieścia pięć tyfięcy M ojkalow  pomykało fię w  
kraie Niem ieckie, a za niemi miało poftępować kilka ró
wnie licznych korpusów. Monarcha R o jfy ifk i  ogiolił po 
całey Europie  ſwoie  nieprzyiaciellkie przeówko Fran
cyi zamiary ; i gdy iego flotty ctrzymawſży pozwole
nie przeyścia przez cieśninę, wchodziły na śrzodziem- 
ne morze dla napadania tam na osady Francuzkie, 
woylka ' iego również fobie ſzukały drogi lądem 
dla doścignienia woylk Republikanckicb ,• a to  w tym 
momencie gdy Cesarz znaydowal fię ieszcze w  Itariie po-  ̂
ko iu ,  gdy Rzesza neutralna przez uroczyfte zawieszeni* 
broni, zbliżała fię do kresu pacyfikacyi; gdy monarcha Iprzy- 
micrzem ecK onJiantynopo/a  i L o n d y n u ,  chcąc ſwoie e 
ich ufiłowaniem połączyć, ftawa na granicach A u firya -  
ckiego kra iu .  a iego armia znayduie tam uprzeymie przy- 
ięcie. Oczewiftą ieſt rzeczą, iż tam była ſpodziewaną. 
C e su e  opuszcz* ſwoią fto licę ,  fam wychodzi naprzeciw-
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ko  ito fſyiczykom , przyimuie ich okrzyki, i łączy tlę do 
ich zamiarów , nie oszczędzane im darów i względów. 
Uderzony zgorszeniem tego poftępku, uwiadomiony, iz 
M o/kale  z gruntu A aſtryackiego  maią przeysć na grunta 
R z e s z y ,  Dyrektoryat W ykon: hamuiąc ieszczq pierwszy za-
peil narodowey wynioSości, przełtaie na żądaniu tłumacze
nia od Cesarza i Rzeszy. Cesarz milczy. Jego pełnomo
cnicy chcieliby zaprzeczyć iż odebrali Noty od miniftrow 
Francuzkich. Deputacya Rzeszy odwołuie lię do ſeymu, 
a ſeym odwołuie lię do ‘Cesarza. .

Tym  czasem marsz woylk RoJJyiJkich av ' a ciągle 
przez Morawicy i A u j i r y r . zbliżaią lię nawet do Birwa-
ry i,  a przyiaciellk ie  p rzek ładan ia  Rzpltey żadney mescią-
eaią na fiebie uwagi, równie iak interels Niem iec , .k tóry  
z tym wkroczeniem woylk obcych nigdy zgodzie l f  nie 
może. Nadeszła więc chwila, w ktorey Dyrektoryat nie 
mógł dłuższey uzyć przewłoki, i przymuszony zoltal od
mienić Iwoy ſposob mówienia, który daley przedłużony, 
mogiby narazić  na zgubę godność narodową i bespie- 
czeriltwo kraiu. Rzplta gotowa była nadać pokoy. Ikoro- 
t y  tylko żądano go od niey, gotowa była przyłozyc nay- 
nfilnieyſzych itarań do utrzymania tego co dac przyrze
k ła ,  lecz mufiala nakoniec poznać wſzyłtkich łw o u h  me- 
przyiacioł, a tych którzy woyny pragnęli, trzeba było 
przynaglić do wyraźneeo tłumaczenia iię. T o  było celem 
i  treścią obu N ot pod d. 12. PluAose  Miniitrowi A ujirya-  
ckiemu  i Deputacyi podanych. Naznaczony zoftał termin

powszechnym pokoiu.— Pomiędzy członkami nowey de- ' 
putacyi Piem ontjkicy  przybyley do P aryża , znayduie lię 
Ob. B otton  bywszy intendent Sardyńj ki, i by wszy roi ni- 
jſter Ikarbowy

Ob, D u jſa u x  znakomity członek Konwencyi N arodo
wey i lnitytutu po długiey i przykrey chorobie umarł dnia 
wczorayszego.

T ea tr  Odeon w  perzynę obroconym zoftał. Dnia 
wczorayszego o godzinie 6. zrana pokazał iię ogień w 
wyzszey części fali, gdzie iię znaydowało wiele palnych 
rzeczy. Pomimo rychłey pomocy niepodobna byłowltrzy- 
mać fzerzącego iię pożaru. O 8- godzinie kopuła budowy 
zawaliła fie z okropnym trzalkietn, a o 10. śrzodek cał
kiem spłonął. Trzech robotnikow pompowych utraciło 
życie. N ie  można ieszcze wiedzieć przyczyny tego zda
rzen ia;  wielu mniema, iż ielt lkutkiom złey woli. Aresz
towano iuż kilka osob.

D nia  19 Marca.
Minifter marynarki wyiechał duia 17. do Brefi wraz z 

Ob. Foreſtier iednym z  ſzefow kancellaryi, i B la d  by- 
wszym członkiem Konwencyi, a dziś Kommiſſarzem Ma
rynarki. W zią ł  także z ſobą wielu officerow.

Liit iednego ołficera od armii D unaiu  pod datą  10. 
t. m. zawiera w sobie naftępuiące ſzczeguły o pierwszych 
obrotach tey Armii: przybyliśmy nakoniec do w iiępugor 
nad  czarnym lasem. Armia przymuszona ieft połtępować 
w  proceilyi w tym okropnym kraiu, w którym niemożna1 u e p u ta c y i  juuau jfuu .  -  .. , r  1 -I 1 r  1 '

Cesarzowi do dania kategoryćzney i zaspakaiaiąeey^ od- \ ſię rozciągnąć iak tylko tyle, ile pozwala izerokosc dolin, 
1 • „ : 1___ _;„ ; tp\r mipry.fi a lctńrvrh ś r z o d e k  zavrmiie zawsze D O t o k .  Nasze prawepowiedzi z wyrażeniem, iż milczenie jego w tey mierze 

ſub  odmówienie, za krok nieprzyiaciellki poczytanym zo- 
ftańie. Term in  ten na dniu 27. Plunios upłynął, a  do 
tąd  ieszcze żadney odpowiedzi nie dano.

Takie  to było Obywatele Reprezentanci poſtepowa- 
n ie  Dworu W iedeń/kiego. Przez takowy to Lzereg czy
nów, T rak ta t  w Campo Fonnio  w  początku ſamym zoitał 
zaraz wzgarełzony, w wielu nayznaczniey Izy eh częściach 
swoich z ftrony A u jtr y i  nie uikuteczniony , każdego dnia 
przez nieprzyiacielſkie uzbnńania ofłabiany, nakoniec teraz 
związkom z M ojkwą i A ngliąznpeln ie  poświeconym zoitał. 
T ak im  to IpoſobemĆesarz naraża na niebeśpieczenitwoRze- 
szę Niemiecką, odeymuie iey dobrodzieyftwo rospoczęte- 
go* pokoiu , i wyitawia na nowo Niemcy na  wlzyltkie wy
padki woyny, w ktorey Celarz i Rzesza famey tylko M o - 
Jkwic  dopomagaią. Takim  to ſpofobom poitanowienie 
D w oru  W iędeńjkiego  ściągnęło za ſobą poitanowienie To- 
fka ń jk ie g o ; tak dalece, iż nie ielt wolno Dyrektoryatowi 
ieden dwor od  drugiego rozróżniać. Z  tych powodow 
Dyrektoryat przymuszony ielt, milczenie Cesarza na ter
minie w R a jia d  wyznaczonym, uznać za krok nieprzy- 

. iac ie l lk i , a ponieważ uwiadomionym zoitał, iż woylka 
u i i jb  yackie  w B aw aryi i Szwabij uczyniły poruszenia do 
attaku , przeto z żąłem wyrzeka Iię nadziei utrzymania 
pokiou z N iem cam i, lubo zawſze gotowym ielt iłuchae 
przyzwoitych pro pozy cyow do nowey i zupełney u- 

gody. Uwiadomią przytym was Obywatele Reprezentanci, 
• iż  użvł potrzebnych śrzodkow do obrony kraiu, i razem

Jtrzeklada potrzebę wypowiedzenia woyny Celarzowi,Kró- 
owi W eęierjkiem ui Czefkiemu , i W .  Xciu Tojkańjkiem u.

(podpisano; B A R  RA S Prezydent.
L a g a r d e  Sekretarz.

W ypowiedzenie woyny zoſtało uchwalone przez Cia- 
io  Prawodawcze na dniu /12. t. m. o godzinie w pół do 
czwartey po ohieilzie, a o godzinie 4  kuryerowie powie
źli ie do armiow. W  ten sam dzień wieczorem przyszła 
wiadomość, iż Generał MaJJ/ena zaiął cały krąy Gryzo
no w .— Scherer przybył do M edyolanu. Generał H a try  
znayduie lię przy nim. Pierwsza operacya którą roſpo- 
cznie, będzie opanowaaie Florencyi Liworno  etc.

Pomiędzy wyższemi officerami morlkiemi i kapitana
m i okrętowemi w Breji  zaszło wiele odmiany. Otrzy
mali kommemiy szef dywizyi B om pard , VHeritier, A lle -  
m attd  etc. tudzież kapitanowie okrętowi Bergerei, Bigot, 
B ouillac, Richer etc. Miniftroftwo Ob. B ru ix  zaszczyca 
Rę pomyślnemi ſkutkami iakich od dawnego czasu nie 
widziano. Wyszukuie on wszędy talentów wzgardzo
nych i zapomnianych, port  ieft zppełnie w żywność opa
trzony, roboty z nadzwyczaynym pośpiechem są dokony
wane. Wszyitko nam czyni nadzieie, iż wkrótce 
ogromną łilę morlką mieć będziemy.

Jeit rzeczą pew ną,  iż G. Championnet ftał fie polłu- 
ſznym dwom wyrokom przeciwko fobie przez Dyrektoryat 
wydanym. Skoro tylko odebrał o nich wiadomość, na- 
tychrrńait zdał kommendę armii N eapolitańjkiey  Genera
łowi M acdonald, i oddał iię w ręce agentów, którzy go 
do  P aryża  poprowadzić mieli.

KommiſlarzeG ywilni. których G. Championnet przy- 
mulił do oddalenia lię z N ea p o lu , przywołani zoltali przez 
G . M acdonald , [koro tylko tenże obiął generalną kom
mendę. Zdaie i ię , iż  G. C h a m p i o n n e t zony będzieprzez 
R a d ę  woienną w Paryżu, dokąd w ktotce ma przybyć.

Konwoy przeszło z 200. zaglow złożony, płynący z 
wschodnio-południowey ſtrony. wszedł do portu Bre/teń- 
ſkiego  -d. 1. ro. pod elkortą 6. fregat. Kommendą nad tym 
całym konw oiem , była przy kapitanie okrętu Lebozec.— 
Oſtatnie lifty z I ia d ix  donoszą,  iż elkaara A ngieljka . 
która na nowo rozpoczęła oblężenie tego portu ,  Ikłada 
iię z 14. okrętow liniowych, z których 3. o trzech mo- 
itacb. Generał Hiszpańlki M ajſaredo  uwiadomiony, iż 
meprzyiaciel czynił przygotowauie do wylądowania, na- 
tychmiaft przediięwziąt wszyſtkie do obrony śrzodki.—  * 
D nia  4. t. m. dało iię uczuć trzęiienie ziemi w Nicei.

Zapewniaią iż Deputow ani,  których Rząd tymcza- 
fowy Neapolitarijki wylłal do P a ry ża , żądali oitateczney 
organizacyi; i ze  lubo i z Turynu  wyprawiono także D e
putowanych z podobnymże do Dyrektoryatu żądaniem 
tbs iednak Piem ontu  nie będzie rozltrzygnionym, a ż p r v

a których śrzodek zaymuie zawsze potok. Nasze prawe 
ikrzydio przeszło przez moit B azyleyjk i i okrążyło Szw.ay- 
caryą  pomykaiąc iię na Blumberg. Nasze lewe Ikrzydło 
weszło na dolinę Rcńdien, pi/ebiegło Jyiiebis, i zaięlo 
itanowilko naprzeci\v F rcudm Jtad  i R othw eil, przednia 
itraż i ieden oddział poftępowaly przez dolinę K inzing, a 
potym zwróciwszy iię  na  dolinę G u n jta ch . posunęły iię, 
iedna naprzeciw Douesching przy zrzodłach Nekeru i D u - 
n a iu , druga naprzeciw W illingeu ; korpus odwodowe po- 
itepowało drogą ku Fryburgowi i F a l-d ’Er/Jer i rozłoży- 
io  iię w  tyle prawego ikrzydła. Spodziewamy iię wkrót
ce poitąpować daley. Nasze lekkie woylka z przedniey 
Itraży dowiedziały iię o części kawaleryi nieprzyiaciel- 
ikiey, która iię pokazała przed Stochach. Zanosi iię iak 
widzisz na wielkie zdarzenia.

D onoszą z Brefi pod  data d. 15. iż Vice-Admirał Mo- 
rard de Gallcs wyieżdza po lutrze do P aryża  wezwany 
od Dyrektoryatu Wyk: Wszyscy officerowie, którzy byli 
ieńcami w A n g li j ,  powrócili do Francyi w  zamianie lub 
na  Iłowo.

Lift z A lik a n tu  pod datą 2. t. m. donoii co naftę- 
puie; ſaebeka Hiszpańjka St. Jo ze f  pod kommendą kapi
tana Jana S a la , przymuszoną zoitał* poddać iię dwom 
okrętom singieljkim . lecz po nader iilnym odporze. T en  
ftatek grubą mgłą pokryty, znalazł iię otoczonym i wzię
tym między dwa ognie, okazawszy wprzód po dwakroć 
ſwoią dzielność. Uderzył na niego ieden korsarz A ngie l- 
Jki w wyzszey  file, lecz go ftatek Hiszpaiiski na dno mor- 
ikie pogrążył. Drugi brygantyn Angieljld  od 16. armat, 
chciał lię pomścić z* pierwszego, lecz po krwawey b i 
twie na powietrze wysadzonym zoitał.

z  B ukarejtu  dnia 2. M arca .
Xiąże W oło lk i  Hanggeri zoitał na  mocy fermanu 

W .  Sułtana złożonym z aoftoyności ſwoiey. Alexander 
M urusi bywszy przed kilku laty Hospodar M ultuń fk i  a po-! 
źniey W oło jk i,  obiąt znowu tę doitoyność. Złożony Xi^ą- 
że  zoftał od przylłanego z K onjian tynopola  Kapidzy Ba
szy w własnym domu ściętym, i głowa iego polłaną ieft 
do Konjiantyhopola. —  Przez J(J ſy  przechodzić ma 24* 
regimentów RoJJyiJkich tak kawaleryi iak infanteryi. — W  
W arnie  także kilka oddziałów woylka Mojkiewjkiego wfi&- 
dło na  okręty dla popłynienia do W ioch.

z  M itaw y dnia  ig. M arla.
Feld-Marszałek Suwarow  przybył do Peterzburga z  

tymże ſamym kuryerem, który mu przywiózł rozkaz Im
peratora wzywaiący go do itolicy. Udał be  natychmiaft  
do dworu dla odebrania inftrykcyi tyczącey fię koramen- 
dy we W łoszech  mu powierzoney. Otrzymał ią  wraz z 
krzyżem M altańjkim . rLa. którą to dyftynkcyą podzię 
kował Monarfze w Iłowach: Pjiech Bog ocali Imperatora.

z  B runn dnia  26. Marca.
N a dniu 24 przybył tu Feld-Marszałek R ojſy ijki  H ra 

bia Suwarowt niezatrzymawfzy fię iednak tylko przez kil
ka godzin , w dalszą do W iednia  puścił fię podroż. Cie
kawość oglądania takosobliwego Rycerza, ściągnęła tłum 
ludu przed Aufteryą do ktorey vzaiechał. W ychodząc z 
poiazdu witany był okrzykiem: niech zyie  Suwarow. Ry
cerz ten przeięty wſkroś tym zachwyceniem Briinczykow , 
zawołał na odwrot: niech zy ie  Paweł i  Franciszek I I .  co 
przez przytomnych powtórzonym było. Potym Bohatyr 
ten obrocił fię do zgromadzonego tłumu i dziękował z 
rozrzewnieniem kochanemu ludowi za dobrą  o nim opi
n ią ,  dodał,  iż przybywa na rozkaz Ceſarza, i wfzyftkie- 
go przyłoży, aby usprawiedliwił położone w nim zaufa
nie P aw ła  i Franciszka. ,, Prószcie Boga dobrzy ludzie 
(rzeki przy końcu^ w tym świętym dniu Wielkanocnym, 
aby Bog mnie i orężowi naszych naylepszycli władzcow 
dopomogł.“ — T a m o w a  wlzyftkicli przytomnych ferca z 
taką gwałtownością lkrępowała, iż naymocnieysze wzru
szenie na każdego twarzy iawnie wyrażone było Zgro 
madzony więc tłum uniefiony uczuciem, zaczął krzyczeć 
niech zyie  Suwarow. — W  \ W iedniu  przygotowane ieft
mieszkanie dla niego u poiła Ro/ſyijkiego  Hrabiego Ra- 

ſum ow jkiego . Zamiaft łóżka w pokoiu fypialnym, nało
żono wielki ſtos fiana, gdyż wód# ten  na  fianię tylko 

przy ^ fypiać przywykł.

z  Inspruka dnia  17.' Marca.
Francuzi pomknęli fię w  znacznych fiłaćh od kraiu 

G ryzonow  i 1W a h c lin y ,  ku S u h z  nad  l u n ,  tlla przeyścią 
7, la nu a ci chi zachodniego Tyrolu. W oylka C e sa n k ie z  tey 
ſtrony znayduiące lię, uftapily z S u ltz  i Z e n tc z ,  dfa iku- 
pienia lię od ftrony S. M arcina.

z  Augsburga du ia  19. Marca.
Z  okolic ieziora K onfiancyeńjkiego  przybyło tu  wio4 

le wozow z rannem i,  których ztozouo w naszym ſzpitalu. 
zR a ty zb n n y  dnia  21. Marca.

Dzień i noc przechodzą tu oddziały woyflca sju jirya -  
ckiego i wſzelkiego rodzaiu rynsztunki. .Na gorzyltych brze
gach D unaiu  naprzeciwko naszego miafta wysypuip, [zań- 
ce. Międzyitayczóonrji In g o jta d e m  ma być założony oboz. 

z  Frankjorlu dnia  19. Marca.
Słychać, iż glowna kwatera Gen: B crnadotte  w k ró t 

ce będzie do Schwetzitrgen a Generała Nr u  do Heidelberg 
przenielloną.— Adjutant Gen: Jourdan  Ob. B uffin  spo
dziewanym ieſt na pow rot ,  gdyż cel wydania iego nie zo
ltal dopiętym. Mówią także,  iż tu wkrótce Generał Ber- 
nadotte  przybędzie. Deputacya przeznaczona od magi- 
Itratu do negocyowania z Rzpltą F rancuzką  prawie co- 
dzień ſię zbiera.— Słychać, iż hrabia de Lehrbach z  mo
cą bardzo rozległą, użytym będzie iako kommiſſarz przy 
armiy Cesarlkiey.

Podług pism niektórych , Imperator R o jfy iſk i doniolł 
Papieżowi, iz  ielt obrany W . Miłtrzem M altań jk im  przez  
ięzyk B ojſy ijk i, lecz Jego Swiętobliwość ielżcze na  
to nie odpowiedziała. —  M ów ią , iż Krolowa Nea- 
p o lita ń jka  pod zallona mocney ełkadry yfngie/Jkiey  
ma łię udać z Palermo do W iednia. W  Tryeścle ,czynią 
lię przygotowania do iey przyięcia.

z  W yższego Renu dn ia  20. Marca.
Trwoga z powodu zaszłey iakoby bitwy na dniu tij.. 

i t j .  między dwiema armiami, a która łię aż  do Kehl i 
Strazburga  rozeszła zupełnie płonną była. Zapewniano 
iz patrole cesarlkie aż do Kintzingen  przedarły l ię , iz ar
mia Francuzka  cofnęła łię nad  jezioro K onjtancyeń jkie  i 
Gen: Jourdan. główną kwaterę swoią do S za jfu zy  prze- 
nioft. Z tąd  poruszenia w Strazburga  i wzmocnienie za
łogi w K ehl. Teraz okazuie Iię, iż wspomnione pogło- 
llti umyślnie rozniełione były, aby doświadczyć ſposobu 
myślenia mieszkańców w Niemczech. W  Strazburgu  kom- 
miſłarz Dyrektoryatu Chrijiiani. członkowie adminiłtra- 
cyi departamentowey Grimmer i K uglcr  i sekretarz dj» 
partamentu Botten  złożeni z urzędów zoltali.

z  R a jia d  dnia  20. Marca.
Ob. /1lqnier przybył tu  dnia wczorayſzego z Strażt  

burga. Ob. Bacher znayduie łię zawſze w R ajiad .
D n ia  23. Marca. — Tego wieczora przybyło 13, ż o łn ie 

rzy Franc: z iednym Trębaczem i Kapitanem. Miniłtrowie 
Francuzcy  natychmiaft oświadczyli w tym omyłkę, i że  
tylko przybyć miało czterech ludzi na  załtąpienie ich 
ordynansow.

Deputacya Rzeſzy odprawiła dziś g f tą  ſeſſyą. Sara 
tylko Minifter Moguncki dał ſwoie votum. Inui żądali o- 
tworzenia protokołu.

Treść slow ney Deklaracyi i pobudek d la  ktorycU  
Komm iJJya Cesarska nie m oże dać Jiooiry ſa n k c y i  n a  
Conc.lusam Jleputacyi Rzeszy pod dniem  2. M arca daney  
Deputacyi na iey pow tarzane żądania .

,,Gdy większość Deputacyi Rzeszy oddalę generalne
mu Seymowi okoliczność Noty Francuzkiey  pod dniem 1. 
Marca ; i gdy lię domaga od generalnego Seymu odpo
wiedzi na poprzedniczą N o tę  Miniftrow Francuzkich pod 
dniem 2. Stycznia, a  tym ſpoſobem zawczasu przyznaie, 
iż można zezwolić na żądanie R ządu Francuzkiego w tey 
Nocie wyrażone; Deputacya wychodzi w ten czas z gra
n ic  związku w iakira Iię znayduie z naczelnikiem Rzeszy, 
a Deputowani Stanów zdaią iię chcieć ſprawować władzę, 
iaka tylko znaydować lię powinna na zgromadzeniu ge
neralnego Seymu.— W iększość Deputacyi przedliewzif- 
ła prócz tego uwiadomić Miniftrow Francuzkich, iż po
leciła Seymowi ich ż ą d a n ie , i że zawſze była w ftatecz- 
ney chęci zawarcia trwałego pokoiu. R ząd  F rancuzki 
w  ſwoich oświadczeniach pod d. 2. Styez: i poznieypodd. 
1. i 9. Marca, przywięzywał także zawarcie poko iu ,  albo 
właściwie m ów iąc ,  dalszy ciąg negocyacyi o pokoy, do 
nayważnieyszego warunku, względem którego Cesarz i 
Rzesza nic ieszcze nie poltanowili.— Przez poltępki woyflc 
Francuzkich  nad Renem, Cesarz i Rzesza widzą lię wpo- 
trzebie przedliebrania mocnieyszych śrzodkow, i wszyſtkie 
przyczyny każą używać oftrożności w daniu odpowiedzi 
miuiftrom Francuzkim. Kommiflya Cesarlka w nadziei ,  
iż większość deputacyi fama łię przekona o  ſprawiedliwo- 
ściodrzucenia przez nią ſankcyi,uniknęła  nie miłego prze
łożenia tych pobudek t f  dekrecie kommiſſyi pod  u. 14. 
tego miefiąca.

Słychać iakoby hrabia de Łelirbach miał oświadczyć, 
iż  gdy Francuzi zaiąwszy Bryzgotąią, kontrybucyą na  n ią  
nałożyli,  a coraz daley w kray Rzeszy wkraczaiąc miey- 
sce kongrełTu niebespiecziiym czynią, przeto ćn  nie m o
że  dłuźey w R a jia d  bawić,  lecz przymuszony ieft usu
nąć  łię do  Augsburga.

z  Stucgardu dnia  20. Marca.
Podług oftatnich wiadomości śrzodek armii G. Jourdan. 

na  pom knął fię aż do M cjkirch; M ów ią ,  iż główna iego 
kwatera ieft w Stochach, prawe Ikrzydio opiera fię o je
zioro K onltancyeń jkie , Lewe zaymuie lewy brzeg D una
iu  aż do Ebinaen.

Podług liftów z Szw aycaryi kolumna Francuzka  k tó 
ra łię pomknęła z W a h clin y ,  zaieta wyżſzy E ngadin  i 
zaieła yyzjorkj jłzyslece Gryzonow  od Tyro lu , Francuzi



weszli dnia ió  do DiJJcntis i I la tiz .—  Kray G ryzonow  
N ieit  iuż urządzony na Miraftypalności, większa cześć 

Członków, które fkłailały R adę woienna zoſtaia areszto
wana.—  Donoszą z Iaspruka , iz  pierwszy zaciąg oclio- 
tm kow  Tyrol/kich  udał lię na granice od Iłrony Gryzo- 
pow  tak dla obrony przeyścia, iako też  dla wspierania 
lewego lkrzydia korpusu Gen: Holze.

D n ia  21. Marca.—  Podług liftów z  S za jſu zy ,  od dnia 
9 ' t. ta. codziennie w Woralbe, g  odprawuią łie potyczki. 
Gen: Holze okazał w tych zdarzeniach wielką "biegłość i 
odwagę, i potrafił iię utrzymać w swym łtauowilku. M ó 
w ią ,  iz teu Generał zoftał lekko rannym w potyczce d. 
f i .  około M ainingen  ltoczoney.

Donoszą z Tubinuen , iż Gen: F ańdam m e  wyszedł 
d. 19. z  Ebingen  i udał łię do Hehingen. Dowiaduiemy 
Ił? także, iż część lewego Ikrzydła armii Jfrancuzkiey 
pomknęła lię ku A lb , i że ieden iey patrol przybył dnia 
wczorayszego wieczorem doi Urach. Niewiadomo dow o
dnie  gdzie ieſt w tym momencie główna kwatera G. Jour
dan-, lecz podług poruszeń obydwoch armii,  można fas 
dzić ,  iż wkrótce l ianą  naprzeciw liebie.

Znaczna czesc woylk Cesarlkicb zaczęła obozować 
dnia 18 w koltcaih Bibemch. Kwatera główna Arcy-Xię- 
cia K arola  była na dniu 19 w zamku Um endorf, o mile 
w  łtronie połuduiowey względem Liberach. W  tymże 
czalłe, Gen: Jourdan  miał główną kwaterę w P ſn llen d o r f  
o 12 mił od U m endorf, przednie zaś ſtraże ohydwoch ar
m iow  znaydowały fie w bliikiey od fiebie odległości. Nie
w iadomo dotąd , czyli iaka zaszła iuż utarczka; wiele o- 
sob tw ierdz i , że dyszały na dniu 19 z południa ftrżelanie 
z  armat, które aż do rana nazaiutrz trwało. Lewe ikrzy
dlo armii Francuzkiey  rozciąga fię coraz daley ku Ulm. 
Gen:_ F ańdam m e  przybył wczoray do Tudińgen. Zape- 
yyniaią. że Gen: Holze znaczne w woylku odebrał pofił- 
ki od Generała London Francuzi zaczęli w tych dniach 
oſtarnich pracować około miaftt  Freudenſtadt w  celu po- 
ſ tawienia go w lianie obrony; do tey roboty użyto wiel
ką  liczbę inżynierów, żołnierzy i wieśniaków. Kuryer 
dzifiay tu nrzybyły uwiadomił nas o podanym rozkazie 
Gen: Jourdan , ażeby robory około tey fortecy zawieszo
n o ,  a woylka, które były do nich użyte, udały fie w dal
szą drogę. Niewiadoma ieft dotąd  przyczyna wlte- 
cznyoh ty. h rożkazow. Niektórzy tu  twierdzą, że  Dyre
ktoryat Francuzki, wyrokiem ſwoim nakazał zawieszenie 
wszelkich czynności nieprzyiaciellkich naprzeciw Pizeszy, 
n a  mocy uczynionych z Dworem Berlin fkim  układów.

D nia  22. Marca.

Generał F ańdam m e  od dnia 16. t. m. rozkazał zaiąć 
znaeżnieysze gościńce, które fię znayduią między Nek- 
ker i D unaiem . Korpus pod iego kommeudą Iklada łie z 
10. tyiięcy ludzi ,  z których 1000. kawaleryi. Pod nim do
w odzą  GG. Compere i IIa r  a i. Lekkie iego woylka znay
du ią  ſię w H aingen, UracJi- i M elkingen; giownieysze 
korpus ftoi w miaſtach i wiłach zacząwszy od Sigma, in- 
g e n . aż do Tubingen. Srzodek armii F, a n c u zk ie y f od kom. 
m endą  G. Jourdan  pomknął fię teraz za territorium VFir- 
temberjkie. Dnia onegdayszego główna kwatera znaydo
wała lię ieszcze w P fulleńdorjf. Między Fruncuzkiemi i  
Cesarskiemi forpocztami zaszło kilka potyczek.

D nia  24. Marca.

Z  Ulm  mamy pod dniem 22. w iadom ość.naltepuią- 
c ą : ,.Siyſz*nq tu  na dniu 20. a ieszcze bardziey na dniu 
21. mocną kanonadę, dzis dowiaduiemy ſię, iz  w obu 
tych dniach osobliwie dnia 21. przy P fu lleń d o r jf  i A lsch- 
hclusen zaszła potyczka, po którey Francuzi cofnęli fię 
ku granicom Szwaycarfkim . Tędy przechodziło 24. ran
nych A o ft iy a k o w , na dniu 2 1. A u jtr y a ę y  zamówili kwa
tery w Liberach dla igoo. rannych i zaiętyrh w niewola 
Francuzów. —Od dnia 20. armia Generała Jourdan  całey 
liły rwoiey nie wyruszyła, za zbliżeniem fie armij Arcy- 
Xią;:ęcia. N a  dniu 21. lewe Ikrzydlo ucierało ſię pod 
A b la ch  miedzy Scheer i P fu llehdorf. Z  drugiey itrony 
czerwono-płaszczowi odparli fprpoczty francuzk ie  aż do 
OJierach. W  tych utarczkach cztery tzwadrony ggo regi
mentu ſtrzełcow francuzk ich  wiele ucierpieć miały. Głó
wna kwatera armij Francuzkiey z P fu len d o rſf  cofnęła fie 
do Stockach. Rapportow iednak Francuzkich nie mamy.

z  Strazburga dnia  21. Marca.

C ha/p iny  m aią  nad llclwccyą  korzyść łagodnieyszego 
n ieba,  płodnieyszey ziemi, licznieyszy,h mieszkańców. 
N am d o f ia ła  fię w udziale inna daleko wyzsza i równo
wagę przynosząca korzyść. Ubojtwo: T en  .to ſzanowny 
przymiot oddali od naszego odrodzenia wszelkie .żrzodła 
zepsucia, i utwierdzi nam obraniaiące nas zasady im a -  
xymy rozsądku. Z a  ich dobroczynnym wpływem zacho
wamy pod naszemi nieplodnemi górami (obcy zabu
rzeniom które świat zakhicaią) te pełne zapału i męzkie 
cnoty, równie iak moc charakteru narodowego, który ieſt 
w lianie utrzymania na zawſze naszey niepodległości.

D nia  18. Marca.

Nasz Rząd wydał na publiczność nafiepuiący lift pi
sany przez G. Kommen: Mojſe- g do Ob. Perrochel:—  
W  giowney kwaterze w K oi,ze  d. 25. Vemose (15. Marca) 
Ob Miniſtrze. A ufhryacy  nie byli ſzczęśliwszemi w do
linie E n g a d in ,  iako 1 około Renu. Odbieram w tym m o
mencie wiadomość, izDywizya G. Lecourbe przedarła fie 
w tę część kraiu. Gryzonow, i zabrała 5600. ieńcow, mięl 
dzy ktoremi ieit t‘. Podpułkownik, 2. Maiorow, i 50. of
ficerow. W yprawa w Gryzonach  kosztowała d u ſtrya ko w  
to .  tyfięcy ludzi,  tak w zabity li iako i i e 11 ca cli. Dołtaio 
nam lię iuz 36.' armat,  i przeszło 20. chorągwi, z których 
część należała do milicyi Gryzonow. N iech zyie Rzplta j  
pozdrowienie i braterſtwo.—  M a s s e n a .

D o Rcrny  przybył transport  ieńcow AuJlryacklch.

Oddziały Woyſk mieyscow.ych , które tu by lvwporu- 
szeniu, powracaią nazad do fwoich kantonów. Spodzie
wamy fię woyſk ze śrzodka kraiu. ſ e w e  Ikrzydlo armii 
obserwacyiney ma łię posuwać ku Szwabii dia zaiecia wa- 
Wozow Czarnego Lasu.

z  M anhcimu dnia  22. Marca.

Dzifieylzy nocy przybył do Generała Bernadotte  ku- 
ryer 7. okolic Si ul gardu. Z tego co od niego powziąść 
m ożna , pokazuie fię, iż ieszc ze nie zaszła bitwa miedzy 
armiami Generała Jourdan i Arcy-Xięcia K arola . Doda- 
ią iz łorpoczty A ifiryac.k ie  cofały fie bez wyſtrzalu, gdzie 
l ię tylko pokazały woylka Francuzkie.

D -  .a 23. MarcU. — Generał Becr.adolte wyiechal dziś 
dó Gemersheim, dokąd od kilku dni udały fie róźns 
oddziały woylk, które fię tu i w  okolicach znaydowały. T en  
Generał ieit tu  dziś napowrot ſpodziewany.

z  Lucerny dnia  12. Marca.

N a publiczney audyencyi daney nowemu polłowi Ci- 
salpińlkiemu Ob. Fisconti. Prezydent Dyrektoryatu Ob. 
Glaire  w mowie swoiey wyraził: „ Równość ieit iedna z 
pierwszych podſtaw związku obu Rzpltow. Szczęśliwe

Bononij dnia  g .  Marca.

Oſtatniego W torku  przybył tu G. Championnet z
Ckcapolu, 1 natychmiaft wyiechal do M adeny.  D. 5.
przechodziło tędy 1500. Francuzów z  oftatniey konlkry- 
pcyi, i udali fię do Roman,j. 1

z  Turynu dnia  10. M arca.

Co tylko był uśmierzony bunt  w  Monferacie. na tych miaft 
wybuchnął znowu w okolicach miafta Magdcleiue na pra
wym brzegu rzeki Sturra , w blilkości FoJj'ano. G. Grou- 
chi wydał uatyebmiafi potrzebne rozkazy generał adiutan
towi Serras udać Rę w tamtą ł tronę z niektóremi woylka- 
mi lialezącemi do dywizyi południoweyi z pewnym od- 
działem iazdy Piemonckiej. l e n  ołtacni podzieliwszy fwo- 
lę woylko na kilka oddziałów. uderzył na okręgi zbunto- 
wane w liczbie 12. ſtoczył z niemi kilka potyc ie k ,  w któ
rych 40 ubił buntowikow i 50 zaiął w niewola. Dowia- 
duiemy fię teraz, że zgraie niespokoynych zupełnie ſa  
rozproszone; wszyfikie wfie zlozyiy ſ vvoia broń, i p o d a ! '  
tek woylkpwy ieit na nie nałożony. "

z  F lorencji dnia  12. Marca.

Rząd nasz chwyta fię wszyftkieb sposobow, ażeby 
utrzymać dobre porozumienie z Rzpltą Francuzka,. lecz 
obawia Rę, ażeby zabiegi te go nie o‘myliły; Dyrekto- 
ryat Francuzki rozkazał dopOmmeć fię o" milion liwrow 
w sposobie kontrybucyi na Tojkam ą. "D w ór nasz przez 
niedoltaiek ptem-ędzy mdWno lię tym żądaniem zatrwo- 
' J  Nazaiutrz po przykrym przypadku" Ob. Sce.peaux, 
W . Xże dal temu ołficerowi .w podarunku zegarek nasa- | 
dzany brylantami, złota tabakierę i worek z znaczuym 
wexlem.— Ob. Salicrtti przybył tu z R zy m u ,  i doniolł, I 
i z. Cioiltn Fecthia  iuz lię poddała. T en  Reprezentant ma 
lię udać do d w o rn y .—  Douoszą z Luki, i z  tam zbiera 
fię wielka liczba woylk Francuzkich.

z  M edyolanu dnia  15. Marca.

Kroki nieprzyiaciellkie rozpoczęły fię nad A d yg ą ;  
dywizya G. D rlm as uderzyła, mówią", na Auſtryaltow w 
okolicach W erony;  nie wiadomo ieit do tąd , iaki byłwy- 
padek tey bitwy. .Mówią z drugiey ftrony o wyprawie prze-

Tojkanii. która ieſt powierzona G. Gauthier. Rozcho
dzi Iię iuz wieść, że Francuzi zaiełi miaito Liworno .

z  N eapolu dnia  26. Lutego.

Zaciągniono tu  iuż Ą. tyflace młodzieży do gwardyi 
Narodowey. Rzplta Partenopeyſka  Ikładać ile będzie z 
naitępuiącycli i r .  Departamentów: Deput: Pescara itolica 

(juila’}Cjarigliatio,SLol. Germano, Foliurno, S  ol. K apua , 
W ezuw iuszu Stoi.Neapol, Sajigro, Stoi. Lancia no; O/anto, 

Sto/. • ogia. Selo, Stoi. Salcr/io , Idro  Stoi. Lecce, Bradano  
Stoi. M ateru; Crati Stoi. Cozensa \ Sagra Stoi. Gatanzaro.

Kommiſſya wspólna przez Nayiaśnieysze Dwory d w i  
Cesarlkie 1 Krolewlko - Prulki do upadłych sześciu Ban- 
kow to ieſt:  UUr. Piotra Tepoera, Karola Schu/tza. ſry- 
deryka K abryta , Prota Potockiego, Macieja Ł yszhew icza , 
1 Jana Dawida  Heislera wyznaczona.

W a m  JO , JVF. W . Ur. Szlac/r. Slawet: i  Staro: iako co:

Xięciu Ludwikowi W irtemberg  o Złł- zoila —  
ceſſor: Piotra Cieszkowjkiego o Zli: Ą o o . - m S o w  Mai 
jo row 1 o Ził- 1698.—- Sukces: Jana Gran Majora o Złł: 766. 
Dominikowi Kaczkowjkieinu  Porucznik: o Złł: 785 e r  1 /  
H . W igura  Kapitanowi o Zli: 859— Stanilławowi'./Co2ło- 
w jkiemu o Zil: 499— Jozefowi Mytko H ereszczatyń/kie. 
mu o Ził: 302.—  Staniftawowi LubliAJkiemu i Morgulec 
o Alt; 429. gr: 8-— S tam irow fkiem u  Kapitanowi o Złł- 
3 *3-— Jozefowi K oſieljkiem u  Porucznikowi o Ził: 134 
Sukceflor: Jana Bi/Linga Doktora  o Złł: 153. gr: 0,2.-— F 
Grodzickiemu o Ził: 216 — H. Szterowi o Złł: 85 — j" 
Szydłow jkiem u o Ził: 52. -  Tadeuszowi Śadkewjkiemu. ó 

208— A. K alickiem u o Złł: 157.—  W . R em iszow /kie- 
m u  o Złł: 288— M. Lijtckiem u  o Zil: 34.—  Jozefowi 
Kz tu to w jk iem u  Majorowi o Zil: 426 — Jozefowi de T y  l i i
Chorążemu o Zil: 72.— DziawiAJkiemu o Z li :50. H am pf-

f ą w i  Porucznikowi o Ztl: 176—  Eugeniuszowi Zdano-
m - f i i i  r \  L. r  I V  ! - 1 ,  r~r 1 1

O B W I E S Z C Z E N I A

Poda ie  fię do powſzechney  w ia d o m o śc i ,  że  na w yraźny  
rozkaz  Nayiaśnieyſzego Pana  , w  B erlin ie  po d  dn iem  50. G ru d 
nia I 79S- w yłźed ł  oko lny  E d y k t ,  który, względem niek tó rych  
w prawie  pow ſzechnym  kraiow^rm i w  ordynacyi ſą flowey za- 
w ar tych  p rzep isów ,  iako to :  1.) v/zględem unikuienia  tum ul
tów 1 k a r  na do^yodzcow i u c fh ſ tn ik o w ; —  2.^ zapisywania  do 
h ypo tek  p ra w  gruntowych ; — -,.) zahespieczema p raw  dziecin- 
nycti p rzy  r o z w o d a ch ;— 4.) ſądzenia  ſp raw  o oſobif ie  p o k rz y 
wdzenia  i ukaram a onych j —  50  łp o fobu  opisywania  lądowych 
tranzakcyi . -* -6 0  P a ten tów  na P isa r l iw ó(N ota r ia ſus ) .—  y.) exe- 
kucyi przeciw z ad łu ż o n y m , w  aktnalney  cywilney I łuzb ieK Fo- 
lawik iey zoſ tai^cym o f ſ idal i ſ tom ; 80  ſekweſtrowauia  i n t r a t ^
d óbr  n ie ruchomych dla unikmenia  s u b f ta n cy i ; —  9.) kosztow
p o d ró ż n y c h ,  przez łt ronę  łt ronie  nadgrodzić  p o w in n y c h ; __
i ° 0  przeciągu czasu do podawania  praw nych  w y w o d o w ;__
11O prawnych  śrzodkow przeciw k on tum a cy inym  w y ro k o m ,  
i nakon iec  — 12.) dopuszczania  ſ t ronom mijania  pie rwłzych in- 
ſtancyi , obszern ieyſze  urządzenia  w  fobie  o b e y m u ie ,  i k tó re 
go  n ie ty lko  w drukarn i  N a rodow ey  tam że  d o ſ t a ć , ale w e x e m -
i ł la r z n  w  P a ł a m  iVTafri'ſtT-afin*  : ____  r  1

•e - _   * / Zjua/ZO-
wieżowi o Złł. 65—  JX. F iazellrm u  o Złł: 284. gr: 1 5 ,_  
Berkowi Abramowiczowi z Wyszogioila o Zli: 38. gr: 13 
Cy,nennanow i o Ził: 44.— Fryderykowi Penk  o Zil: Sc.—
Sukcełlorom Daniela Krakau  Krawca o Ził: 858- gr: 23__-
do Ikryptow, zaś do rachunków , z  xiiag handlowych wy- 
lętych—  M ikułowjkiem u  Porucznikowi' K. N. o Zil: 117. 
Ziembowiczowi o Zil: gg.— Zaw ickinn -. o Zil: 72—  Fe- 
lixowi Szelijkiemu  o Zł): 342. gt: 22.— Młockicmu Gene
rałowi Adjut: o Zli: 40.— Sukceſs: Synapiusza  oZit: 52 —  
SobieJkicmu o ZR: 341—  Sukceſs: Sćhyndieea  o Zli: 471. 
Oſipowfkiemu  Szambellanowi o Z i f  270—  Teyw iow i 
Jurkiewiczowi z Łucka o Ził: 1288—  W eysenhoffowi o 
Z ł: 108—  Lewanda  o Złł: 67.' gr: 15.— Zm udzkiemu. 
Chorążemu o Ził: 94. gr: l5 . _  N icw ęgłow jki-m u  o Złła 
54—  de T ylli  Kousyiiar: o Ził: 70—  IFoJkanowi. o Złi: 
84- gſ : 15—  Teodorowi Ifro to w jk iem u  z Kam: Podol- 
lkiego o Ził: 142.— Sukceſs: Romanow/kiego o Zli: 38. 
gr: 22. i pul.— Suk eſs: Kaizkowjkiego  o Złi: 342.—  W in 
centemu PirozyAJkiemu  o Zli: 347. gr: rg —  Herszkowi 
z  Zalławia o Złi: 5° 3-— R adzikow jkiem u  o Ził: 271. gr: 
*0- Oranjkiem u  o Zil: 112.— Czarr/ołojkieniu  Podporu
cznikowi o ZR: 55. gr:22. 1 puł—  JX. M artwinow o ZR t 
b5gr: 15.—-H e ra u to Z R : 162. gr: 15.— Pozwanymnakaznie, 
ażeby pomienieni Pozwani, od daty obwieszczenia iiimey- 
ſz*go edyktalnego Pozwu, za tygodni ośrn czyli w tenczas, 
gdy Iprawa ta, z Regeftru przyzwoitego do ſądzenia przy
wołana będzie, przed ſądem teyże Kommiſiyi w mieście 
W arszawie w  domie Tepperowjkim  agituiącey fię, osobi
ście, lub przez prawnie um ocowanego, każdy wszcze- 
gulności Plenipotenta ſtawili fię, a to na pra,-.ne po|,ie- 
ranie tak Ur: Jana Dmochowjkieąo  Maiły łubitancyi Ur: 
Jana Dawida Heisslera , tymczasowie poſtanowionego Ad- 
miniitratora, iako tez 1'am. gn Ur: Jana Dawida Heisslera. 
Powodow,. którzy na fundamencie ordynacyi ſądu niniey- 
ſzey KommilTyi, zapozwanie was przez gazety i obwie- 
ſzczenia publiczne determjnuiącey, ſtosuiac lię oraz da  
Ikryptow. i Regeftrow z x 1 yig handlowych wyiętych, n a 
leżność wyżey wyrażonych Suutm okazuiących, Ilopraszali 
fię Kommiſſyi, ażeby przerzecźonyrh pozwany, li,  każde
go w Izczegulności do zapłaęenia Summ winnych, oraz 
zaległych prowizyi, do terminu satysfakcyi rachować iie 
mianych, wraz z przeżytkami, i wydatkami prawnemi, na  
rzecz Maſſy Heislerowjkiey zobowiązać, a to pod rygo
rem w prawidłach Kommiſſyi ſwoiey wyrażonym albo
wiem czyli fię ſtawicie. lub nie?  na terminie z ńinieysze- 
go zapozwu przypadaiącym, wyrok zaoczny, i ołtateczny 
iako lądu naywyższego przeciwiio wam ogłoszony będzie, 
i exekucya niezwłoczna zoftanie.— Działo fię"w W ar-,  
ſzawie d. 20. Miefiąca Sierpnia 1798- Roku.

(L. S.) J. T. Węclrychowski S. IC. B. Regent,

'  _  ,.    ~ J  ----- ^ ^  » 11 "  C A C l l l *
P Jarz u w Paia^cu iN^agiltratur Rządow ych  w  mieyscu ſądow  Re- 

y przyb i tym  doczytać  łię można.  T e n ż e  E dyk tgencyi tu tey ſzey   ,
znaydować fię także będzie w  zbiorze  Edyktow w  ro k u  ze
s złym  1798- wyſz łych.  —  D an  w  W ar ſzaw ie  dnia  5. Lu tego  1799.

Królewska P o łudn iow o-P ruska  R e g e n c j a d e  AlEYER.

D O N I E S I E N I A .

W  D ru k a rn i  T om aſza  L e B ru n , Sukcefsora P io t raD u ſo u r ,  
w  ryn k u  f i a r /g o  Miaf ta , znayduią  fię naſtępuiące no w e  Kfiąż- 
k i :  K orrespondencya  miłoſna Likandra  i Em il ii ,  zł. 1. gr» 15, 
M ora lność  Pann ie  w ychodzącey na świat , z  Francuzk iego  , zł*
1. T ra jan  czyli Paneg i ryk  Pliniusza II. Konsula  N erwie  T r a ja -  
nowi Cesarzowi R zym ikiem u , z w yroku  łen a tu  poświęcony zł.
2. Niefta tek ſzczęścia lu dzk iego  czyli Przypadk i  P. Samuela de 
L o u w r y , zł. 5. N o w e  R ozm ow y w  ięzyku Francuzkim  i Po!- 
fkim dla chcących fię uczyć iednego  lub  d ru g ie g o  z tychże ię- 
zykow , ńa pap ie rze  Holłenderłknn zł. 3- na o rdynary inym  zł. 
2. gr.  i 5* T e in tu r e  de  la m ora le  zł. 2. Sci,agraphie de Fart de  
p e n se r  zł. 2. R ecueil  des idees e lementa ires  p o u r  ſe rv ir  de p r iu -  
cipes aux Sciences m o ra le s ,  c on te nan t :  1.) Principes  gen erau x  
de  la móra ln .  2.) Pr incipaujt devoirs  d e f h o m m e .  5.) Id ee  ge
nera le  des societes  fimples. Ą.) P r incipes  genęraux  du d ro i t  
pubHc. 5.) Pr incipes  g eneraux  du droi t  prive ou civil. 6 . )M oye ns"  
generaux  d ^ y a n c e r  Ie b o n h e u r  de  la socie te  civile , 6 part ies  
12. fi.—  R ó g  ieit Miłośc ią  Nayczyftfzą moia m odli tw a i rozw a
żanie  przez  P. Ekartshausen  zł. 2.—  K atalog  wszyltkich Kliąg 
w  M agazyn ie  Tom asza  LeB run  znayduiących fię g ra t is  u  n iego  
fię rozdaie.

Dnia u g o  bieżącego miefiąca i d n i  n a ł t ę p u i ą c y G h , odpra 
wiać fię będzie  oęl godziny  d rug iey  p o p o łu d n iu  w P a ła c u  da- 

. w niey  M ennica  zwanym Aukcya na ſukn ie  , b ie l iznę ,  poście l ,
, m e b le ,  c y n ę ,  m ie dź ,  źelaftwo , ró ż n e  ſp rzę ty  d o m o w e , ſzk ła  

op tyczne ,  m a low ania ,  zwierśc iadła  i x i ą ż k i , któ rych ka ta log  
. z pod  prtfſsy w y id z ie , za go tow e  p ien iądze  w  monecie  g ru b e y  

frebrne}' w  k ra iu  kurs  maiącey.—  w W arszaw ie  dnia 4go Kwie t
n ia  1799- roku .


